

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



**MATEUS SUPERMERCADOS S.A.-**  
AV. JOAO PESSOA  
JOAO PAULO, SAO LUIS, MA - CEP:  
65000000 Fone/Fax: 9821087338

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA 1

**Nº 67918**  
SÉRIE: 2  
FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO  
**2122 0203 9955 1500 0914 5500 2000 0679 1816 0989 4666**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
**421220005351293 - 25/02/2022 10:46:06**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
**122147103**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ  
**03.995.515/0009-14**

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF		DATA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL <b>SINDAFTEMA</b>		<b>08.003.817/0001-25</b>		<b>25/02/2022</b>
ENDEREÇO <b>AV ATLANTICA S/N, s/n</b>		BAIRRO / DISTRITO <b>PRAIA DO ARACAGI</b>	CEP <b>65110-000</b>	DATA ENTRADA / SAÍDA <b>25/02/2022</b>
MUNICÍPIO <b>SAO JOSE DE RIBAMAR</b>		FONE / FAX <b>9832357813</b>	UF <b>MA</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>ISENTO</b>
				HORA ENTRADA / SAÍDA <b>10:45:55</b>

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO		BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		<b>R\$ 608,10</b>		<b>R\$ 109,44</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 681,82</b>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPT	VALOR TOTAL DA NOTA		
<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 681,82</b>		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL		<b>1-DESTINATARIO</b>					
ENDEREÇO		MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
<b>107</b>	<b>VOLUMES</b>	<b>DIVERSOS</b>		<b>40,4000</b>	<b>40,4000</b>		

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
392170	ACUC CRISTAL BLANCO 1KG	17019900	060	5929	UN	5	3,9900	19,95		0,00	0,00	0	0	
97579	AGUA SANIT OLIMPO 1L	28289011	000	5929	UN	6	1,8900	11,34	11,34	2,04	0,00	18	0	
136137	AMAC ROU DOWNY 4X FRE PRI 500ML	38099190	000	5929	UN	1	10,4900	10,49	10,49	1,89	0,00	18	0	
417907	AROM GLADE AG FLORAIS OFERT ESP RF 269ML	33074900	000	5929	UN	2	24,7900	49,58	49,58	8,92	0,00	18	0	
93591	BISC TRIGOLINO C CRACKE 400G	19059090	060	5929	UN	6	3,8900	23,34		0,00	0,00	0	0	
134274	CAFE MELITTA EXTRA FORTE 250G	09019000	020	5929	UN	6	7,6900	46,14	30,76	5,54	0,00	18	0	
179949	COMP LACTEO PURELAC 200G	19019090	000	5929	UN	5	3,9900	19,95	19,95	3,59	0,00	18	0	
252082	COPO DESC FC TRANSP 100X150ML	39241000	000	5929	PT	3	6,0500	18,15	18,15	3,27	0,00	18	0	
352333	DESINF PINHO SOL ORIGINAL 1750ML	38089419	000	5929	UN	1	17,6900	17,69	17,69	3,18	0,00	18	0	
40586	DETERG ECONOMICO MACA 500ML	34022000	000	5929	UN	6	1,8900	11,34	11,34	2,04	0,00	18	0	
1730	ESP 3M LIMPA BELA M USO UN	73239900	000	5929	UN	10	0,3900	3,90	3,90	0,70	0,00	18	0	
26448	FOSFORO FIAT LUX EXTRA LONGO UN	36050000	000	5929	UN	1	2,4900	2,49	2,49	0,45	0,00	18	0	
199231	GARRAFA TERMOLAR TERM INOX LUMINA 1,8L	96170010	000	5929	UN	1	117,9000	117,90	117,90	21,22	0,00	18	0	
9320	LA ACO BOMBIL TRAD UN	73231000	000	5929	UN	3	1,4900	4,47	4,47	0,80	0,00	18	0	
9509	LIMP DESTAC USO DIR MULTIPISOS LAV 750ML	34022000	000	5929	UN	1	11,1500	11,15	11,15	2,01	0,00	18	0	
18104	LIMP VEJA VIDREX CRISTAL GTL 500ML MSL	34022000	000	5929	UN	1	18,1900	18,19	18,19	3,27	0,00	18	0	
421767	LUVJA SANTA LIMPEZA MULTIUSO PLUS TAM G	40151900	000	5929	UN	3	7,1900	21,57	21,57	3,88	0,00	18	0	
6892	MARGARINA SADIA QUALY CREAM C/SAL 250G	15171000	020	5929	UN	2	1,9900	3,98	2,65	0,48	0,00	18	0	
179945	NAFTALINA ZAP CLEAN 30G	29029020	000	5929	UN	3	1,3900	4,17	4,17	0,75	0,00	18	0	
81828	PA LIXO BETTANIN JEITOSA C/CAB 150UN	39249000	000	5929	UN	2	19,3900	38,78	38,78	6,98	0,00	18	0	
95751	PALITO DENTE FIAT LUX MAD 200X1	44219900	000	5929	UN	1	1,2900	1,29	1,29	0,23	0,00	18	0	
322648	PAPEL HIG MAX PUR FD NEU L12P11X30M	48181000	020	5929	UN	3	10,8900	32,67	21,78	3,92	0,00	18	0	
13610	PAPEL TOALHA SCALA 2X1	48183000	000	5929	UN	4	2,4900	9,96	9,96	1,79	0,00	18	0	
226593	PASTILHA SANIT ADES HARPIC LAV 3X1 9G	34022000	000	5929	UN	2	9,1900	18,38	18,38	3,31	0,00	18	0	
73670	PEDRA SANIT AZULIM EUCALIPTO 25G	38089419	000	5929	UN	12	1,2900	15,48	15,48	2,79	0,00	18	0	
20969	RODO S MARIA PLAST DPL 352 40CM	96039000	000	5929	UN	1	14,8900	14,89	14,89	2,68	0,00	18	0	
413194	SAB LIQ HARROP MARACUJA 1L	34013000	000	5929	UN	1	13,7500	13,75	13,75	2,48	0,00	18	0	
32691	SABAO BAR ECONOMICO LAVANDA 1KG	34011900	020	5929	UN	1	8,4900	8,49	5,66	1,02	0,00	18	0	
412952	SABAO PO BRILHANTE LIMPEZA TOTAL CX 400G	38089419	000	5929	UN	5	4,3900	21,95	21,95	3,95	0,00	18	0	
461527	SACO LIXO ULTRALIXO REF ROL PT 100L 20X1	39232190	000	5929	UN	1	9,9900	9,99	9,99	1,80	0,00	18	0	
461539	SACO LIXO ULTRALIXO REF ROL PT 200L 20X1	39232190	000	5929	UN	1	18,2900	18,29	18,29	3,29	0,00	18	0	
461537	SACO LIXO ULTRALIXO REFO ROL PT 30L 20X1	39232190	000	5929	UN	1	7,6900	7,69	7,69	1,36	0,00	18	0	



**MATEUS  
SUPERMERCADOS S.A. -**

AV. JOAO PESSOA  
JOAO PAULO, SAO LUIS, MA - CEP:  
65000000 Fone/Fax: 9821087338

**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR  
DE NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

**Nº 67918**

SÉRIE: 2

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

**2122 0203 9955 1500 0914 5500 2000 0679 1816 0989 4666**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

**421220005351293 - 25/02/2022 10:46:06**

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

122147103

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

03.995.515/0009-14

**DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CPOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
281933	SACO PANO ALKLIN ALG PREM XAD 8243	63071000	000	5929	UN	3	7,7500	23,25	23,25	4,18	0,00	18	0	
9093	VASS S MARIA PHENIX 956	96039000	000	5929	UN	3	10,3900	31,17	31,17	5,61	0,00	18	0	

**CALCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NF Gerada pelo PDV: 251 e No. Cupom: 67997 e Def. pelo Vendedor 49 - ILSON M RODRIGUES LLL

RESERVADO AO FISCO





**Bradesco**

**237-2**

23793.04203 90000.207309 38000.035105 2 89370000068182

Beneficiário

MATEUS SUPERMERCADOS S.A.-MIX JOAO PAULO 03.995.515/0009-14 ,

Agência / Conta

3042 / 351

Espécie

REAL

Quantidade

Nosso número

00002073038-5

Número do documento

2073038

CPF / CNPJ

03.995.515/0009-14

Data de vencimento

27/03/2022

Valor do documento

681,82

(-) Descontos / Abatimentos

(-) Outras deduções

(+) Mora / Multa

(+) Outros acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador

SINDAFTEMA, 08.003.817/0001-25,



**Bradesco**

**237-2**

23793.04203 90000.207309 38000.035105 2 89370000068182

Local de pagamento

Pagável preferencialmente na Rede Bradesco ou Bradesco Expresso

Data de vencimento

27/03/2022

Beneficiário

MATEUS SUPERMERCADOS S.A.-MIX JOAO PAULO 03.995.515/0009-14 ,AV. JOAO PESSOA, SAO LUIS -

Agência / Conta

3042 / 351

Data do documento

25/02/2022

Nº do documento

2073038

Espécie do doc.

DM

Acerte

N

Data processamento

25/02/2022

Nosso número

00002073038-5

Use do banco

Carteira

9

Espécie

REAL

Quantidade

Valor

Valor do documento

681,82

Instruções / texto de responsabilidade do Beneficiário

Procurador: 3514107327 - EDUARDO DO SANTOS CAMARA

LOJA: 96 PDV: 251 CUPOM: 67997

PARCELA 01/01

(-) Descontos / Abatimentos

(-) Outras deduções

(+) Mora / Multa

(+) Outros acréscimos

(=) Valor Cobrado

(=) Valor Cobrado

SINDAFTEMA 08.003.817/0001-25

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

FICHA DE COMPENSAÇÃO



2379202970000681823042099000207303800003510

MATEUS SUPERMERCADOS SA  
 AV JOAO PESSOA 244, 1  
 JOAO PAULO - SAO LUIS - 65040000 - MA  
 CNPJ:03995515000914 IE:122147103

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor  
 Eletrônica

ITEM	COD.	DESC.	QTD.	UN.	VL.	UNIT	ST	VL.	ITEM
001	07896013100461	AGUA SANIT OLIMPO 1L	6UN	X	1,89			11,34	
002	07896314709561	VASS S MARIA PHENIX 956	3UN	X	10,39			31,17	
003	07897312400177	DETERG ECONOMICO MACA 500ML	6UN	X	1,89			11,34	
004	07891022101003	LA ACO BOMBRIL TRAD UN	3UN	X	1,49			4,47	
005	07897750782439	SACO PANO ALKILIN ALG PREM XAD	8243					23,25	
006	47897534817287	PEDRA SANIT AZULIM EUCALIPTO 25G	12UN	X	1,29			15,48	
007	07896001001503	PA LIXO BETTANIN JEITOSA CCAB 150UN	2UN	X	19,39			38,78	
008	07896314703521	RODO S MARIA PLAST DPL 352 40CM	1UN	X	14,89			14,89	
009	07896013402459	NAFTALINA ZAP CLEAN 30G	3UN	X	1,39			4,17	
010	07891024037362	DESINF PINHO SOL ORIGINAL 1750ML	1UN	X	17,69			17,69	
011	07898965466589	SACO LIXO ULTRALIXO REF ROL PT 200L	1UN	X	18,29			18,29	
012	07898965466572	SACO LIXO ULTRALIXO REF ROL PT 100L	1UN	X	9,99			9,99	
013	07898965466558	SACO LIXO ULTRALIXO REFO ROL PT 30L	1UN	X	7,69			7,69	
014	07891150073906	SABAO PO BRILHANTE LIMPEZA TOTAL CX	5UN	X	4,39			21,95	
015	07891040003174	ESP 3M LIMPA BELA M USO UN	10UN	X	0,39			3,90	
016	07891035525223	PASTILHA SANIT ADES HARPIC LAV 3X1	2UN	X	9,19			18,38	
017	07898253378372	SAB LIQ HARPIC MARACUJA 1L	1UN	X	13,75			13,75	
018	07506195143872	AMAC ROU DOWNY 4X FRE PRI 500ML	1UN	X	10,49			10,49	
019	07896007941254	FOSFORD FIAT LUX EXTRA LONGO UN	1UN	X	2,49			2,49	
020	07897312400979	SABAO BAR ECONOMICO LAVANDA 1KG	1UN	X	8,49			8,49	
021	07891035224102	LIMP VEJA VIDREX CRISTAL GTL 500ML	1UN	X	18,19			18,19	

022	07896006413851	PAPEL TOALHA SCALA 2X1	4UN	X	2,49			9,96	
023	07898962794067	PAPEL HIG MAX PUR FD NEU L12P11X30M	3UN	X	10,89			32,67	
024	07891035115509	LIMP DESTAC USO DIR MULTIPISOS LAV	1UN	X	11,15			11,15	
025	07896098812754	LUVA SANTA LIMPEZA MULTIUSO PLUS TA	3UN	X	7,19			21,57	
026	07896007952151	PALITO DENTE FIAT LUX MAD 200X1	1UN	X	1,29			1,29	
027	07894650938942	AROM GLADE AG FLORAIS OFERT ESP RF	2UN	X	24,79			49,58	
028	07897312401891	COPO DESC FC TRANSP 100X150ML	3UN	X	6,05			18,15	
029	07891021006927	CAFE MELITTA EXTRA FORTE 250G	6UN	X	7,69			46,14	
030	07899676510950	ACUC CRISTAL BLANCO 1KG	5UN	X	3,99			19,95	
031	07893000394117	MARGARINA SADIA QUALY CREM CSAL 250	2UN	X	1,99			3,98	
032	07898945743457	COMP LACTEO PURELAC 200G	5UN	X	3,99			19,95	
033	07891023547367	GARRAFA TERMOLAR TERM INOX LUMINA 1	1UN	X	117,90			117,90	
034	07896593400937	BISC TRIGOLINO C CRACKE 400G	6UN	X	3,89			23,34	
Qtd. Total Itens 34 Valor Total R\$ 681,82 Boleto Bancario 681,82 Traco R\$ 0,00									

Consulte pela Chave de Acesso em  
[www.sefaz.ma.gov.br/nfce/consulta](http://www.sefaz.ma.gov.br/nfce/consulta)  
 2122 0203 9955 1500 0914 6525 1000 0605 4210 0787 4475

CONSUMIDOR - CNPJ 08003817000125

NFC-e 000060542 Serie 251 25/02/2022 10:40:50  
 Protocolo de autorizacao: 321 2200505369 49  
 Data de autorizacao: 25/02/2022 10:41:58



Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012)  
 Valor aproximado R\$ 162,78 - Fonte:IBPT  
 Operador:048045-JULIANA DA SILVA  
 \*\*\*VOCE NO CORACAO DA GENTE\*\*\*  
 \*\*\* OBRIGADO E VOLTE SEMPRE \*\*\*

25/02/22 10:40 LU:0096 PDU:251 CP:067997 02.01.01

25/02/22 10:40 LU:0096 PDU:251 CP:067997 02.01.01



MATEUS SUPERMERCADOS SA  
 AV JOAO PESSOA 244, 1  
 JOAO PAULO - SAO LUIS - 65040000 - MA  
 CNPJ:03995515000914 IE:122147103